Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

EMD NQ 15/2013

Ao

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores.

NESTA.

AUTOR: Vereador MOACIR CAMERINI - PT

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 9312013

DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE

BENTO GONÇALVES PARA O QUADRIÊNIO 201412017 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Modifica a Ação 2234 do Programa 303 — Atenção de Média e Alta

Complexidade da Saúde. A Ação conta com a seguinte previsão financeira:

Previsão Financeira Próprios

2014 2015 2016 2017

R$ 4.000.000,00 R$ 4.500.000,00 R$ 4.500.000,00 R$ 5.000.000,00

Passando a vigorar a previsão que segue:

Previsão Financeira Próprios

2014 2015 2016 2017

R$ 3.000.000,00 R$ 3.500.000,00 R$ 3.500.000,00 R$ 4.000.000,00

Os valores retirados da Ação 2234 serão realocados para a Ação 1237

do Programa 303 - Atenção de Média e Alta Complexidade da Saúde, onde constam as

seguintes metas e previsões:

Metas

2014 2015 2016 2017

1 unidade 1 unidade

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

Previsão Financeira Próprios

2014 2015 2016 2017

R$ 100.000,00 R$ 500.000,00

Passando a constar as metas e previsões que seguem:

Metas

2014 2015 2016 2017

1 unidade 1 unidade 1 unidade 1 unidade

Previsão Financeira Próprios

2014 2015 2016 2017

R$ 1.100.000,00 R$ 1.500.000,00 R$ 1.000.000,00 R$ 1.000.000,00

Conforme art. 3°, parágrafo único, do Projeto, a presente Emenda

mantém o caráter indicativo e não normativo, devendo servir como referência para o

planejamento anual, devendo a lei de diretrizes e o orçamento anual atualizar os valores

previstos nesta Lei de forma automática, sem a necessidade de alteração formal do plano

plurianual.

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda busca atender ao interesse da população

visando o investimento na Unidade de Pronto Atendimento — Hospital do Povo, antigo

Hospital do Trabalhador, uma vez que destoa o alto repasse de verbas ao Hospital Tacchini

com as repassadas ao Hospital do Povo, sendo que este sequer está concluído,

necessitando de maior investimento.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

/

OACIR CAMERINI
Veread r Líder da Bancada do PT.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

Sala das Sessões Fernando Ferrari, aos vinte e oito dias do mês
de agosto de dois mil e treze.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1
	Page 2
	Page 3